
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE
 

2 SERVIZIO   N.         194  DEL 20-12-2019         

 

 
OGGETTO: REDAZIONE PROGETTO SPERIMENTALE PER L'ISTRUTTORIA DELLE PRATICHE DI
CONDONO EDILIZIO – SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA DI IMPORTO INFERIORE A €
40.000,00. AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D. LGS N. 50/2016 E
SUE SUCCESSIVE INTEGRAZIONI E MODIFICAZIONI, PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVO SUL CAT
SARDEGNA. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CIG Z642B356EF
 

2 SERVIZIO                                  UFFICIO  URBANISTICA

 

 

 
       

 
IL DIRIGENTE DEL II SERVIZIO

 
 
Premesso che:

-          -     con Deliberazione del Consiglio Comunale n 15 del 19/02/2019 è stato approvato il
DUP 2019/2021;

-          -     con Deliberazione del Consiglio Comunale n 21 del 29/03/2019 è stato approvato il
bilancio di previsione 2019/2021;

-          -     a valere sul capitolo 240.2 del bilancio in corso sono stati stanziati € 10.000.00 quali
risorse necessarie per l’affidamento a professionista esperto esterno dell’incarico in oggetto;

-          -     l’Amministrazione comunale ha manifestato un forte e decisivo segnale finalizzato
all’istruttoria delle pratiche di condono edilizio non ancora definite con rilascio del
provvedimento finale;

 
Dato atto che con Determinazione del Dirigente del II Servizio n 192 del 18/12/2019 si è
disposto:

-          di procedere all'affidamento dell'incarico di Redazione di un Progetto sperimentale per
l’istruttoria delle pratiche di condono edilizio in oggetto, mediante affidamento diretto di cui
all’articolo 36, comma 2, lettera a) del DLgs.50/2016, previa richiesta di preventivo
attraverso la piattaforma regionale denominata “Sardegna CAT”, agli operatori economici
individuati tra quelli iscritti nella piattaforma “Sardegna CAT”;

-          di dare atto che il valore stimato del servizio oggetto di affidamento è di € 9.615,38
1/3



esclusi oneri, in regime forfettario;

-          di dare atto che il contratto avrà ad oggetto il servizio di architettura e ingegneria
attinente alla Redazione di un Progetto sperimentale per l’istruttoria delle pratiche di
condono edilizio e verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;

-          di dare atto che come previsto dalle linee Guida ANAC n.4 aggiornate al Decreto
legislativo 19 aprile 2017, n.56, con delibera del Consiglio dell'Autorità n.206 del 01 marzo
2018, si procederà alla sottoscrizione del contratto sulla base della dichiarazione resa dal
professionista in merito al possesso dei requisiti di cui all'art.80 del D.Lgs. 50/2016;

-          di approvare i seguenti documenti predisposti dall'ufficio amministrativo urbanistica
riportati di seguito e depositati agli atti:

•     lettera di invito a presentare preventivo;

•     modello preventivo;

•     schema di disciplinare tecnico-professionale;

 
Appurato che in data 19/12/2019 si è proceduto alla creazione di una richiesta di offerta (RDO) codice
rfq_349026 generata dal sistema CAT Sardegna da inviare al professionista Arch. Mirko Costa, con
studio in Via Grazia Deledda n. 24 - Cagliari, individuato tra quelli iscritti nella piattaforma “Sardegna
CAT” alla categoria merceologica AP29AA22;
 
Dato atto che il termine ultimo per la presentazione del preventivo era stabilito per il giorno 20/12//2019 alle ore 13:00;
 
Appurato che l'Arch. Mirko Costa, con studio in Via Grazia Deledda n. 24 - Cagliari ha provveduto a rispondere alla RDO
sul portale CAT Sardegna entro i termini di scadenza, presentando un preventivo, per l’esecuzione del servizio in oggetto,
di complessivi € 9.615,38 esclusi oneri, in regime forfettario;
 
Dato atto pertanto che si è proceduto ad affidare sulla piattaforma del CAT Sardegna il servizio per la Redazione di un
Progetto sperimentale per l’istruttoria delle pratiche di condono edilizio all’Arch Mirko Costa con studio in V. Grazia
Deledda n. 24 – Cagliari;
 
Precisato che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;
 

Appurato che la spesa complessiva di € 10.000,00 per l'incarico in oggetto trova copertura a
valere sul Capitolo di spesa 240.2 del bilancio 2019;

 

Vista la Determinazione N. 192 del 18/12/2019 con la quale si è proceduto a nominare quale
Responsabile del Procedimento per la “Redazione di un Progetto sperimentale per l’istruttoria delle
pratiche di condono edilizio”, il Dirigente del Secondo Servizio, Ing. Alberto Siletto;

 
Dato atto che, il presente atto, ai sensi dell’art.29 del DLgs.50/2016 e del DLgs.33/2013, verrà
pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione alla sezione Albo Pretorio online e nella
Sezione Amministrazione Trasparente;

 
Visto

-          il codice unico degli appalti approvato con DLgs.50/2016, come modificato dal DLgs.56/2017;
-          la LR n.5/07;
-          il Testo Unico sugli Enti Locali approvato con DLgs.267/00;
-          lo Statuto del Comune, il Regolamento di contabilità, il Regolamento dei contratti.

 
DETERMINA

 
Per le motivazioni tutte esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del

2/3



sottostante dispositivo:
 

1.        di affidare, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del DLgs.50/2016, a seguito di RDO codice rif
349046, espletata sul portale del “Sardegna CAT”, il servizio per la “Redazione di un Progetto
sperimentale per l’istruttoria delle pratiche di condono edilizio” all’Arch. Mirko Costa, per l’importo
di € 10.000,00, di cui € 9.615.38 di imponibile ed € 384,62 per oneri Inarcassa, in regime forfettario;
2.        di precisare che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio;
3.        di disporre che come previsto dalle linee Guida ANAC n.4 aggiornate al Decreto legislativo 19
aprile 2017, n.56, con Delibera del Consiglio dell'Autorità n.206 del 01 marzo 2018, si procederà alla
sottoscrizione del contratto sulla base della dichiarazione resa dal professionista in merito al possesso
dei requisiti di cui all'art.80 del D.Lgs. 50/2016;
4.        di assumere il seguente impegno di spesa:

 
Esercizio fina
nz. 2019              

Cap./Art. 240.2 Descrizione Studi, progettazioni, direzione lavori, collaudi, consulenze e
attività promozionali a mezzo di professionisti esterni

 

Miss./Progr.   CIG Z642B356EF    

Creditore Arch. Mirko Costa C.F: CSTMRK75A11F979P con studio in via Grazia Deledda n. 24,
Cagliari

 

Causale Redazione di un Progetto sperimentale per l’istruttoria delle pratiche di condono edilizio”  

Modalità finanz. Fondi bilancio    

Importo 10.000,00 Imp./Pren. n.      

 
 

5.        di dare atto che la prestazione in argomento è interamente esigibile al 31/12/2019;
6.        di disporre che il presente atto, ai sensi dell’art.29 del DLgs.50/2016 e del DLgs.33/2013, verrà
pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione alla sezione Albo Pretorio online e nella
Sezione Amministrazione Trasparente.

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento                                                  Il Dirigente Delegato del II Servizio

Ing. Alberto Siletto                                                                         Ing. Giovanni Tocco
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


